DIÁRIO OFICIAL Nº 32862 45Quarta-feira, 08 DE ABRIL DE 2015

PORTARIA Nº 218/2015  DE 06 DE ABRIL DE 2015
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria
Técnica, constante no Processo nº 138641/2015 de 01/04/2015.
RESOLVE:
CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diárias aos servidores abaixos
discriminados, a fi m de custearem despesas com viagens aos
municipios de Belém/Acará/Tome-Açú/Ourém/Belém, no período
de 09 a 11/04/2015, com o objetivo de realizar serviço de
manutenção nas ERTV’s locais da Funtelpa:
SERGIO CARLOS FARIAS DE OLIVEIRA, ocupante do cargo
de Tec.Est.Repet.Retr.de TV/Gerente, matrícula funcional nº
3181855-1 e C.P.F.: 116.672.652-53,
VALDETE BARROS DAMASCENO, ocupante do cargo em
Comuissão de Assistente I, matrícula funcional nº 54197248/4 e
C.P.F.: 083.019.302-25
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 814277

PORTARIA Nº 219/2015  DE 06 DE ABRIL DE 2015
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria
Técnica, constante no Processo nº 136709/2015 de 31/03/2015.
RESOLVE:
CONCEDER 3 e ½ ( Três e meia) diárias aos servidores abaixo;
para custearem despesas com viagem  a  localidade de
Paragominas, no período de 10 a 13/04/2015, com o objetivo
de realizarem montagem e desmontagem de equipamentos para
transmissão de jogo:
ALMIR DOS SANTOS COSTA, ocupante do cargo de Auxiliar de
Serviços Operacionais, matrícula funcional nº  555881121 e
C.P.F.: 603.473.252-20;
PAULO GUILHERME LOBATO MIRANDA, ocupante do cargo de
Assistente Cultural/Gerente, matricula Funcional nº 54197275-4
e C.P.F.: 306.517.862-15.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 814285

PORTARIA Nº 220/2015  DE 06 DE ABRIL DE 2015
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria
Técnica, constante no Processo nº 136677/2015 de 31/03/2015.
RESOLVE:
CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diárias aos Colaboradores
Eventuais; para custearem despesas com viagem  a  localidade de
PARAGOMINAS, no período de 10 a 13/04/2015, com o objetivo
de realizarem montagem e desmontagem de equipamentos para
a transmissão de jogo.
ANANIAS DE JESUS MACEDO NETO - C.P.F.: 000.405.822-48
ELIAS DA SILVA AMARAL -  C.P.F.: n° 471.400.032-20
FRANCISCO ASSUNÇÃO DE MIRANDA - C.P.F.: n°
395.921.462-68
GILBERTO DALDEGAN TRINDADE LIMA - CPF: 259.526.092-87
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 814312

PORTARIA Nº 221/2015  DE 06 DE ABRIL DE 2015
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da
Coordenadoria de Logística/Transporte, constante no Processo
nº 138066/2015 de 01/04/2015.
RESOLVE:
CONCEDER 3 ½ (três e meia) diárias ao servidor; ELIOENAI
ANDRADE DA LUZ, ocupante do cargo de MOTORISTA, matrícula
funcional nº 55588141/1 e C.P.F.: 704.916.312-00, para custear
despesas com viagem  a  localidade de PARAGOMINAS no período
de 10 a 13/04/2015, com objetivo de trnasportar equipamentos,
a fi m de ser fazer a cobertura de jogo pelo campeonato paraense.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 814326

..

SECRETARIA DE
ESTADO DE EDUCAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

CONCESSAO: 30   DIAS
Periodo:19/02 /15  a  20/03 /15
Nome:MICIKO ASSANO
Matric:396672/1               Cargo:AG. PORTARIA
Lot:EE.MONS. L. MELO/BELEM
Laudo Medico n164452A/1

CONCESSAO: 15   DIAS
Periodo:12/01 /15  a  26/01 /15
Nome:MARIA LUCIA RAMOS DE SOUZA
Matric:526649/1               Cargo:AG. ADM
Lot:EE.LAURINDO C. AZEITONA/ANANIND
Laudo Medico n 164347A/1

CONCESSAO: 47   DIAS
Periodo:28/01 /15  a  15/03 /15
Nome:MARIA TEREZA PANTOJA PARENTE
Matric:225053/2               Cargo:ESP. EDUC
Lot:EE.SAO J. BATISTA/BELEM
 Laudo Medico n164563A/2

CONCESSAO: 47   DIAS
Periodo:28/01 /15  a  15/03 /15
Nome:MARIA TEREZA PANTOJA PARENTE
Matric:225053/1               Cargo:PROF
Lot:EE.SAO J. BATISTA/BELEM
Laudo Medico n164563A/1

CONCESSAO:  30  DIAS
Periodo:19/02 /15  a  20/03 /15
Nome:MARIA DAS GRACAS GOMES FERREIRA
Matric:6035590/4               Cargo:PROF
Lot:EE.JOAO B. M. CARVALHO/BENEVIDES
Laudo Medico n164659A/1

CONCESSAO: 30   DIAS
Periodo:09/02 /15  a  10/03 /15
Nome:MARIA RAIMUNDA DA SILVA
Matric: 383899/1              Cargo:AG. ADM
Lot:DPT. ADM. PESSOAL/BELEM
Laudo Medico n164555A/1

CONCESSAO:15    DIAS
Periodo:29/01 /15  a  12/02 /15
Nome:MARIO RODRIGUES DA SILCA FILHO
Matric:5845432/3               Cargo:PROF
Lot:EE.CORNELIO DE BARROS/BELEM
Laudo Medico n164475A/1

CONCESSAO: 30   DIAS
Periodo:19/02 /15  a  20/03 /15
Nome:MARCIA MARIANA MONTEIRO BARBOSA
Matric:5889627/1               Cargo:ESP. EDUC
Lot:EE.GONCALO DUARTE/BELEM
Laudo Medico n164621A/1

CONCESSAO: 60   DIAS
Periodo:02/02 /15  a  02/04 /15
Nome:MARIA AUXILIADORA MARQUES RODRIGUES
Matric:298700/1               Cargo:AG. PORTARIA
Lot:EE.DIV. PAGAMENTO/BELEM
Laudo Medico n164313A/1

CONCESSAO: 90   DIAS
Periodo:05/02 /15  a  05/05 /15
Nome:MARIA DAS GRACAS MELO DE NAZARE
Matric:386308/1               Cargo:INSPETOR
Lot:EE.MARIA L. C. REGO/ICOARACI
Laudo Medico n164101A/1

CONCESSAO: 34   DIAS
Periodo:26/01 /15  a  28/02 /15
Nome:MARGARETHE DE FREITAS CORREA
Matric:57213720/2               Cargo:TEC. GESTAO
Lot:EE.ASTERIO CAMPOS/BELEM
Laudo Medico n164183A/2

CONCESSAO: 60   DIAS
Periodo:30/01 /15  a  30/03 /15
Nome:MARIA APARECIDA CUNH DOS SANTOS
Matric:5900174/1               Cargo:ESP. EDUC
Lot:EE.DIR. ENSINO/BELEM
Laudo Medico n164237A/1

CONCESSAO: 60   DIAS
Periodo:28/01 /15  a  28/03 /15
Nome:NEUZILENE MESQUITA RODRIGUES
Matric:759619/1               Cargo:PROF
Lot:EE.ASTERIO CAMPOS/BELEM
Laudo Medico n164153A/1

CONCESSAO: 60   DIAS
Periodo:28/01 /15  a  28/03 /15
Nome:NEUZILENE MESQUITA RODRIGUES
Matric:759619/2               Cargo:PROF
Lot:EE.ASTERIO CAMPOS/BELEM
Laudo Medico n164153A/2

CONCESSAO: 16   DIAS
Periodo:24/11 /14  a  09/12 /14
Nome:ODILENE ALVES PEREIRA PEREIRA
Matric:5811503/2               Cargo:PROF
Lot:EE.EDVALDO B. JESUS/ICOARACI
Laudo Medico n161973A/1

CONCESSAO:  60  DIAS
Periodo:15/12 /14  a  12/02 /14
Nome:PAULO LEAO MELO
Matric:396672/1               Cargo:AG. PORTARIA
Lot:EE.MONS. L. MELO/BELEM
Laudo Medico n163364A/1

CONCESSAO: 15   DIAS
Periodo:17/11 /14  a  01/12 /14
Nome:VERUSCA VIEIRA REIS
Matric:57202749/2               Cargo:ESP. EDUC
Lot:EE.GASPAR VIANA/ANANIND
Laudo Medico n162214A/1

CONCESSAO: 30   DIAS
Periodo:19/01 /15  a  17/02 /15
Nome:VINICIUS DARLAN SILVA DE ANDRADE
Matric:57202495/1               Cargo:PROF
Lot:EE.GASPARINO B. SILVA/SOURE
Laudo Medico n163349A/1

CONCESSAO: 15   DIAS
Periodo:17/11 /14  a  01/12 /14
Nome:VALDIR VAZ DO AMARAL
Matric:5657725/1               Cargo:PROF
Lot:EE. AUGUSTO MEIRA/BELEM
Laudo Medico n162127A/1

CONCESSAO: 49   DIAS
Periodo:13/10 /14  a  30/11 /14
Nome:SILVIA CHAVES SANTOS
Matric:5558590/2               Cargo:PROF
Lot:EE. ORIONE/ANANIND
Laudo Medico n160631A/1

CONCESSAO: 15   DIAS
Periodo:04/11 /14  a  18/11 /14
Nome:SANDRA MARIA MONTEIRO DE ALMEIDA
Matric:558060/1               Cargo:SERV
Lot:EE.PITAGORAS/ANANIND
Laudo Medico n 161813A/1

CONCESSAO: 15   DIAS
Periodo:21/01 /15  a  04/02 /15
Nome:ROSIMERI LOBATO DOS SANTOS
Matric:57216136/1               Cargo:PROF
Lot:EE.BENEDITO C. M. SEARA/BELEM
Laudo Medico n163784A/1

CONCESSAO: 15   DIAS
Periodo:19/01 /15  a  02/02 /15
Nome:RAIMUNDA DA CRUZ SILVA
Matric:5479118/2               Cargo:PROF
Lot:EE.MARIO M. V. BOAS/BUJARU
Laudo Medico n163709A/1

CONCESSAO: 60   DIAS
Periodo:17/12 /14  a  14/02 /14
Nome:VERA CRISTINA LAGOIA FARIAS
Matric:5628431/2               Cargo:PROF
Lot:EE.OUTEIRO/ICOARACI
Laudo Medico n162834A/1

CONCESSAO: 60   DIAS
Periodo:26/01 /15  a  26/03 /15
Nome:FABIANA MOREIRA MARTINS
Matric:5901041/1               Cargo:ESP. EDUC
Lot:ERC. N. SRA CARMO/ICOARACI
Laudo Medico n164350A/1

CONCESSAO: 45   DIAS
Periodo:06/02 /15  a  22/03 /15
Nome:GENESIA CECILIA FIDALGO MEDRADO
Matric:5840139/2               Cargo:PROF
Lot:EE.JARBAS PASSARINHO/BELEM
Laudo Medico n164595A/1

CONCESSAO: 30   DIAS
Periodo:12/02 /15  a  13/03 /15
Nome:GEISE MARTINS LEITE
Matric:57208704/1               Cargo:ESP. EDUC
Lot:DPT. ED. ATIV. FISICAS/BELEM
Laudo Medico n164547A/1

CONCESSAO: 30   DIAS
Periodo:12/02 /15  a  13/03 /15
Nome:GEISE MARTINS LEITE
Matric:57208704/2               Cargo:PROF
Lot:DPT. ED. ATIV. FISICAS/BELEM
Laudo Medico n164547A/2